
01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 (SRP) 
 

Às 22:57 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2021, referente ao
Processo nº 23105.031769/2021, o pregoeiro, Sr(a) TIAGO LUZ DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional,
empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 18 meses, característica adicional: blend arábica e conilon
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA , pelo melhor lance de
R$ 10,4300 e a quantidade de 1.000 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E
SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 41.175.007/0001-21, Melhor lance: R$ 10,4300

Item: 2
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, características adicionais: recheio goiabada, 0% gordura trans, tipo: roladinho
de goiaba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Pacote 30,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade
de 3.000 Pacote 30,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 27.720.570/0001-02, Melhor lance: R$ 1,0000

Item: 3
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar, tipo: cristal, característica adicional: orgânico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 2/9

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5980 e a quantidade
de 500 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 27.720.570/0001-02, Melhor lance: R$ 0,5980

Item: 4
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: amanteigado, características adicionais: com manteiga do sertão,
salgada, tipo: bolacha, ingredientes: farinha de trigo, água, manteiga, gordura vegetal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA , pelo melhor lance de
R$ 3,9100 e a quantidade de 1.000 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E
SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 41.175.007/0001-21, Melhor lance: R$ 3,9100

Item: 5
Descrição: Torrada
Descrição Complementar: Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo refinada, tradicional
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA , pelo melhor lance de
R$ 10,9800 e a quantidade de 1.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E
SERVICOS DE MANUTENCA, CNPJ/CPF: 41.175.007/0001-21, Melhor lance: R$ 10,9800

Item: 6
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 5,1000 e a quantidade de 1.000
Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 3/9

22:57:30 CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 5,1000

Item: 7
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão, material: policarbonato, capacidade: 20 l, aplicação: água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 18,7500 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 18,7500

Item: 8
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,2500 e a quantidade de 500
Embalagem 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF:
27.652.983/0001-05, Melhor lance: R$ 13,2500

Item: 9
Descrição: Quadro branco
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO, MATERIAL VIDRO TEMPERADO ACABAMENTO SUPERFICIAL
MOLDURA TEMPERADO COR MOLDURA BRANCO COMPRIMENTO 200 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE
PARA APAGADOR E CANETAS TIPO FIXAÇÃO ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO MATERIAL MOLDURA PELÍCULA DE
PROTEÇÃO DO VIDRO ALTURA 120 CM. FINALIDADE SALA DE AULA LARGURA 3,00 M TIPO FIXAÇÃO PAREDE
MATERIAL MOLDURA PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO VIDRO ALTURA 1,20 M. LOUSA EM VIDRO TEMPERADO COM
ESPESSURA DE 6,00 MM, DE DIMENSÃO DE 3,00 M X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), CONTENDO AS LATERAIS
LAPIDADAS, CANTOS ARREDONDADOS, COM 06 (SEIS) PROLONGADORES ESPAÇADORES DE INOX OU ALUMÍNIO
POLIDO, SENDO 3 (TRÊS) NA PARTE SUPERIOR E 3 (TRÊS) NA PARTE INFERIOR PARA CADA MÓDULO, DISTÂNCIA
MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 2,0 CM E 2,5 CM, COM PELÍCULA DE SEGURANÇA BRANCO LEITE,
PARA USO DE TODOS OS TIPOS DE PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. COM 01 (UM) SUPORTE EM ACRÍLICO, PARA
APAGADOR E PINCEL, COM POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM QUALQUER PARAFUSO ESPAÇADOR. ACOMPANHA:
KIT DE PROLONGADORES E BUCHAS ESPECIAIS, APAGADORES PARA QUADRO DE VIDRO, CANETAS MARCADOR
PARA QUADRO DE VIDRO, KIT DE LIMPEZA DE VIDRO. ENTREGA GARANTIA MÍNIMA DE 05 (CINCO) ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.345,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.345,7600
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESQUADRIAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.957.510/0001-38, Melhor lance: R$ 1.345,7600



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 4/9

Item: 10
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor multimídia, brilho: 3500 lm, voltagem: 110,220 v, tipo zoom: motorizado,
analógico e digital, normas técnicas: ansi, capacidade conexão: computador analógico e digital, video composto, vi,
compatibilidade dados: vga, svga, xga, sxga, macintoshi, compatibilidade vídeo: ntsc e pal-m, tipo foco: motorizado,
tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, contraste mínimo: 800:1, tipo controle: remoto c, laser pointer e controloe
do mouse incor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.218,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: 1,3" wdr, características adicionais: full hd
1080p em 30 fps, zoom óptico mínimo 3x(3-9, componentes adicionais: kits de montagem para poste, parede e teto,
cor: colorida, padrão: ip wifi com visão noturna
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 508,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 508,7700 e a quantidade
de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 08.096.586/0001-41, Melhor lance: R$ 508,7700

Item: 12
Descrição: Gaiola proteção de equipamentos
Descrição Complementar: Gaiola proteção de equipamentos, gaiola proteção de equipamentos Suporte Universal
para Projetor Multimídia (Gaiola) para fixação no teto com trava para cadeado (cadeado deve acompanhar o
suporte); na forma e gaiola de segurança; montado em estrutura metálica com pintura eletrostática na cor branca;
com as seguintes especificações mínimas: dimensões aproximadas da gaiola (l xh x p): 400 x 300 x 400 mm;
dimensões aproximadas da porta d a gaiola: 350 x 250 mm (l x h); sistema de fixação: através de porca, altura p
adrão de 180 mm, disco de alumínio com pintura eletrostática na cor branca, para suportar projetores de, no mínimo,
8 kg. Suporte Gaiola para Projetor. Altura Regulável de 500 a 800mm. Possui Sistema de Fixação UNIVERSAL
adaptando-se a TODOS os Projetores do mercado. Grade antifurto (cadeado não incluso) Ajuste fino da inclinação.
Grade antifurto Ajuste fino da inclinação Passagem dos cabos interna Acompanha capa de acabamento para a base
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 446,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Climatizador
Descrição Complementar: CLIMATIZADOR / VENTILADOR DE PAREDE COM NÉVOA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
CLIMATIZADOR VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50 CM COM NÉVOA- FUNÇÃO: VENTILA, RESFRIA E UMIDIFICA
O AMBIENTE COM NÉVOA;- TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS OU BIVOLT- ROTAÇÃO: VENTILADOR - 1.100
RPM, CENTRIFUGO - 3.500 RPM- VAZÃO DO VENTILADOR: MÁXIMO 3.700 M3/H, MÍNIMO 1.000 M3/H.- VAZÃO DA
ÁGUA: MÍNIMO 1 LITRO/H - MÁXIMO 17,5 LITROS/H.GARANTIA DE 01 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.778,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Fechadura eletromagnética
Descrição Complementar: FECHADURA ELETROMAGNÉTICA, FECHADURA ELETRONICA. FECHADURA BIOMETRICA



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 5/9

- FECHADURA DIGITAL: ACESSO POR BIOMETRIA E SENHA; LEITOR BIOMÉTRICO CAPACITIVO DE ALTA PRECISÃO;
CADASTRO DE ATÉ 100 BIOMETRIAS; CADASTRO DE ATÉ 4 SENHAS; PARA PORTAS DE MADEIRA COM ESPESSURA
DE 25 A 50MM; FÁCIL INSTALAÇÃO: FECHADURA DE SOBREPOR NA PORTA; TRAVAMENTO DE PORTA COM
MECANISMO DE ALTA RESISTÊNCIA; TECLADO TOUCH SCREEN DE 12 TECLAS; ALIMENTAÇÃO POR 4 PILHAS
ALCALINAS AA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.387,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.047,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI,
CNPJ/CPF: 35.653.751/0001-91, Melhor lance: R$ 1.047,0000

Item: 15
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: mínimo de
99,5 °gl (99,5% v,v a 20 °c), fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g,mol, grau de pureza: mínimo de
99,2 °inpm (99,2% p,p), característica adicional: anidro, absoluto, número de referência química: cas 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERJET COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,9900 e a quantidade de 200 Litro
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
59.403.410/0001-26, Melhor lance: R$ 33,9900

Item: 16
Descrição: Xileno
Descrição Complementar: Xileno, aspecto físico: líquido límpido, incolor, inflamável, peso molecular: 106,17 g,mol,
fórmula química: c6h4(ch3)2 - mistura de isômeros orto, para e meta, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%,
característica adicional: reagente p.a acs, número de referência química: cas 1330-20-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/11/2021
11:31:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: nao chegou ao valor estimado da administraçao
ou nao respondeu ao chat, sendo responsável pelo ônus da perda de negócios

Item: 17
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante, tipo: hematoxilina segundo harris, aspecto físico: líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 6/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/11/2021
12:34:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: conforme item 5.5 do edital, o licitante é
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios em função de sua desconexão

Item: 18
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante, tipo: hematoxilina, aspecto físico: pó, características adicionais: ci 75290
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.368,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/11/2021
11:25:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: descumprimento do item 4.5 [falta da
declaração FUA] ou licitante nao respondeu ao chat para negociação

Item: 19
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante, tipo: eosina amarelada y, aspecto físico: líquido, características adicionais: ci
45380, concentração: solução a 0,5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 83,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/11/2021
12:34:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: conforme item 5.5 do edital, o licitante é
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios em função de sua desconexão

Item: 20
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante, tipo: eosina amarelada y, aspecto físico: pó, características adicionais: ci
45380
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 131,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/11/2021
12:34:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: conforme item 5.5 do edital, o licitante é
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios em função de sua desconexão

Item: 21
Descrição: Navalha laboratório
Descrição Complementar: Navalha laboratório, material: aço inox, revestimento: revestida com cerâmica e ptfe,
aplicação: para micrótomo, dimensões: cerca de 80 x 15 mm, adicional: alto perfil, tipo uso: descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 717,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 7/9

Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 717,5500 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 717,5500

Item: 22
Descrição: Torneira
Descrição Complementar: Torneira, material corpo: aço inoxidável, tipo: alavanca, diâmetro: 1,2 pol,
caracteristicas adicionais: abertura,fechamento movimento lateraldo cotovelo, aplicação: lavatório e pia
clínico,hospitalar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 212,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 212,6500 e a
quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E
UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, Melhor lance: R$ 212,6500

Item: 23
Descrição: Agitador magnético
Descrição Complementar: Agitador magnético, material: gabinete metálico, anticorrosivo, ajuste: ajuste mecânico,
capacidade: até 20 l, rotação: até 2000 rpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.166,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE , pelo melhor lance de R$
7.920,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
PARA LABORATORIO EIRE, CNPJ/CPF: 38.419.205/0001-89, Melhor lance: R$ 7.920,0000

Item: 24
Descrição: Dipirona sódica
Descrição Complementar: Dipirona sódica, aspecto físico: pó cristalino esbranquiçado, fórmula química:
c13h16n3naso4, peso molecular: 333,34 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 98%, número de referência
química: cas 68-89-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 851,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 25
Descrição: Paracetamol (acetaminofeno)
Descrição Complementar: Paracetamol (acetaminofeno), aspecto físico: pó branco cristalino, leve sabor amargo,
fórmula química: c8h9no2, peso molecular: 151,16 g,mol, grau de pureza: pureza mínima 98% (grau farmacêutico),
número de referência química: cas 103-90-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 8/9

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.915,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 22/11/2021 11:02:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante impedido de licitar

Item: 26
Descrição: Ácido acetilsalicílico
Descrição Complementar: Ácido acetilsalicílico, aspecto físico: cristal incolor, transparente, inodoro, fórmula
química: c9h8o4, peso molecular: 180,15 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99%, característica adicional:
reagente usp, número de referência química: cas 50-78-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.006,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/11/2021
11:31:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: descumprimento do item 4.5 do edital OU nao
respondeu ao chat para atualizar valor da proposta

Item: 27
Descrição: Ibuprofeno
Descrição Complementar: Ibuprofeno, peso molecular: 206,29 g,mol, aspecto físico: pó cristalino branco, de odor
suave, fórmula química: c13h18o2, grau de pureza: pureza mínima de 99%, número de referência química: cas
15687-27-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 639,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 28
Descrição: Furosemida
Descrição Complementar: Furosemida, aspecto físico: pó cristalino branco ou quase branco, fórmula química:
c12h11cln2o5s, peso molecular: 330,75 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 98%, número de referência
química: cas 54-31-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 818,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29
Descrição: Hidroclorotiazida
Descrição Complementar: Hidroclorotiazida, aspecto físico: pó branco, cristalino, inodoro, fórmula química:
c7h8cin3o4s2, peso molecular: 297,73 g,mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, característica adicional:
reagente usp, número de referência química: cas 58-93-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 451,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 30
Descrição: Aciclovir
Descrição Complementar: Aciclovir, aspecto físico: pó cristalino branco à quase branco, fórmula química:
c8h11n5o3, peso molecular: 225,21 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 98%, característica adicional:
reagente usp, número de referência química: cas 59277-89-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



01/12/2021 22:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987864&acao=A&tipo=t 9/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 924,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 31
Descrição: Mastro bandeira
Descrição Complementar: Mastro bandeira, material: aço carbono, altura: 6 m, diâmetro: 5 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 461,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/11/2021
12:48:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: nao respondeu ao chat, sendo
responsável pelo onus da perda de negócios

Item: 32
Descrição: Bandeira em geral
Descrição Complementar: Bandeira em geral, material: poliamida, comprimento: 321 cm, largura: 225 cm,
características adicionais: de acordo com estampa, cor: de acordo estampa, desenho: de acordo projeto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 326,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 209,9000 e a
quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
22:57:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 27.720.570/0001-02, Melhor lance: R$ 209,9000

Fim do documento


